
COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

Estratto dal Registro delle Deliberazioni
DEL CONSIGLIO COMUNALE

 (Deliberazione n. 18 del 09/05/2025)

OGGETTO: Surroga componente effettivo Commissione Elettorale Comunale

L'anno  2025 e questo dì  9 del  mese di  MAGGIO alle ore  19:20, in Carmiano nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, si è riunita il CONSIGLIO COMUNALE in adunanza Straordinaria ed in  1ª      convocazione, in 

conseguenza di determinazioni prese dal Presidente del Consiglio previa trasmissione degli inviti scritti come da 

referto di che agli atti, sotto la presidenza di Camillo Villani Miglietta, nelle persone dei Consiglieri Signori:

Cognome e nome Presenti Assenti

1 GIOVANNI ERROI Sì

2 CAMILLO VILLANI MIGLIETTA Sì

3 STEFANIA ARNESANO Sì

4 SALVATORE DE CRUTO Sì

5 MARIA ROBERTA INDENNIDATE Sì

6 MARIA LUCIA PELLEGRINO Sì

7 CRISTINA CAROGIULI Sì

Cognome e nome Presenti Assenti

8 GIULIA PALADINI Sì

9 CARMEN ROSA CURTO Sì

10 GIOVANNI VADACCA Sì

11 DANIELE D'AGOSTINO Sì

12 GIOVANNI QUARTA Sì

13 ANTONIO FERRIERO Sì

(Sono presenti Consiglieri n. 11 - Sono assenti Consiglieri n. 2)

Partecipa il sottoscritto Dott.ssa Zanelia LANDOLFO, Segretario Generale del Comune incaricato della redazione 

del verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta per la trattazione degli affari posti all’ordine del giorno.

Per quanto riguarda la regolarità tecnica esprime parere Favorevole 

Il Responsabile del Settore
F.to Fabio MAFFEO



Il  Presidente  chiama  il  punto  3  all'ODG”Surroga  componente  effettivo  Commissione  Elettorale 
Comunale”.
Relaziona il Sindaco.
Uditi  gli  interventi  come da allegato verbale  stenotipografico quale parte  integrante  e sostanziale  del 
presente atto

Il Consiglio Comunale

Premesso che:
• con  propria  deliberazione  n.  6  del  24.11.2021  si  procedeva  alla  nomina  della  Commissione 

Elettorale Comunale ai sensi dell’art. 12 e ss del D.P.R. 223/1967 e risultavano eletti
Membri effettivi:
Giovanni Erroi – Sindaco
Giovanni Vadacca – consigliere comunale di maggioranza
Giovanni Lorenzo Montanaro – consigliere comunale di maggioranza
Cosimo Petrelli – consigliere comunale di minoranza
Membri supplenti:
Cristina Carogiuli – consigliere comunale di maggioranza
Carmen Rosa Curto - consigliere comunale di maggioranza
Salvatore Paolo – consigliere comunale di minoranza

• a  seguito  delle  dimissioni  del  componente  effettivo  Dr.  Petrelli  Cosimo  e  del  componente 
supplente sig. Salvatore Paolo, con propria deliberazione n. 4 del 26.03.2025 si procedeva alla 
nomina del Consigliere Daniele D’Agostino,  unico consigliere comunale di minoranza in carica, 
quale componente effettivo della Commissione Elettorale Comunale;

Considerato che, ai sensi del succitato art. 12, la Commissione Elettorale è composta dal Sindaco che la  
presiede e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni al cui Consiglio sono assegnati fino a 
cinquanta consiglieri;
Dato atto che il sig. Giovanni Lorenzo Montanaro con nota acquisita in data 29.04.2025 al nr. 8003 del  
protocollo generale ha rassegnato le dimissioni dalla carica di consigliere comunale di maggioranza;
Ritenuto necessario procedere alla nomina del nuovo componente di maggioranza della Commissione 
Elettorale Comunale;
Dato atto altresì che ad oggi l’unico consigliere comunale di minoranza in carica risulta essere il dott.  
Daniele D’Agostino, candidato nella lista RitorniAmoINSIEME – Giancarlo Mazzotta Sindaco” delle 
ultime  elezioni  del  07/11/2021  e  nominato  consigliere  comunale  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale nr. 14 del 10/06/2024;
Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Settore competente per materia 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 0, contrari n. 0, espressi per alzata di mano  da n. 11 Consiglieri  
presenti e votanti

DELIBERA
1. di nominare quale componente effettivo della Commissione Elettorale Comunale il Consigliere 

Antonio Ferriero;
2. di  dare  atto  che,  a  seguito  della  nomina  di  cui  al  precedente  punto  e  dell'impossibilità  di 

nominare  un  componente  supplente  di  minoranza,  la  Commissione  Elettorale  Comunale  del  
Comune di Carmiano risulta così composta:

Membri effettivi:
Giovanni Erroi – Sindaco
Giovanni Vadacca – consigliere comunale di maggioranza



Antonio Ferriero– consigliere comunale di maggioranza
Daniele D'Agostino – consigliere comunale di minoranza
Membri supplenti:
Cristina Carogiuli – consigliere comunale di maggioranza
Carmen Rosa Curto - consigliere comunale di maggioranza

con successiva separata votazione:
voti favorevoli 11, astenuti 0, contrari 0 espressi per alzata di mano da n. 11 Consiglieri presenti e  
votanti

DELIBERA

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. e s.m.i.

In assenza di interventi, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 19:37.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL CONSIGLIERE ANZIANO CON FUNZIONI DI
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

F.to Camillo Villani Miglietta

SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Zanelia LANDOLFO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Carmiano: https://www.comune.carmiano.le.it 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE
- SERVIZIO DI SEGRETERIA GENERALE -

Si certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno  13/05/2025 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi:

Dalla Residenza Comunale, lì  13/05/2025

Responsabile Segreteria

F.to Dott.ssa Nada MIGLIETTA

[X] Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva dalla data di adozione.

[ ] Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  _________, decorsi 10 giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Zanelia LANDOLFO

Dalla Residenza Comunale, lì _____________

SERVIZIO DI SEGRETERIA GENERALE
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì _____________

IL RESPONSABILE 

Dott.ssa Nada MIGLIETTA


	Dalla Residenza Comunale, lì 13/05/2025
	Dalla Residenza Comunale, lì _____________
	Dalla Residenza Comunale, lì _____________

